
HOST vznikl v půjčené kan-

celáři a začínal se skromnými 

prostředky, potýkajíc se s ne-

čekanými situacemi, jako ztráta 

klíčů nebo výpadky proudu. Některé 

dobrovolnice, jako Ilonka Dohnalová  

a Petra Zelenková, jsou s organizací od počátku.

Prof. Zdeněk Matějček,  dědeček zakladatelky Alžběty Candia Muňoz, pomohl 

definovat cílovou skupinu rodičů v těžkých životních situacích. Dědeček také několik let 

v našich žádostech o dotace figuroval jako odborný garant, bohužel to dlouho nevycházelo, až na poslední 

žádost, kdy jsme dostali naše historicky první dotace, ale té se už bohužel nedožil.

V roce 2007 se podařilo rozšířit naši pomoc rodinám do Brna a Liberce (který jsme museli po 10letech krásné 

práce uzavřít z finančních důvodů). V roce 2013 jsme otevřeli pobočku v Ostravě a 2015 v Hradci Králové. 

Za 20let jsme podpořili mnoho rodin. Posledních několik let se nám daří pomoci v průměru 250 rodinám  

ročně a z toho 400 dětem. 

„Těch mnoho let bylo radostných a šťastných, napínavých a dobrodružných. Nedovedu si představit, že bych si 
mohla vybrat lepší místo, kde strávím nejlepší léta svého života. Ale i přes naplňující práci, báječný tým a jedi-

nečné dobrovolnice se člověk jednou unaví a opotřebuje. A to je moment, kdy by měl dobrý manažer poznat, že 

je čas, aby na jeho místo zavál nový svěží vítr. Ten nový svěží vítr je moje báječná kolegyně Kateřina Vápenková. 

Osobně jsem během práce v HOSTu získala i mnoho inspirace pro svůj vlastní život. Jedním z životních mouder, 

které jsem mnohokrát ocenila, je od klientky, která měla pět dětí. Říkala mi: „Alžbětko, až jednou budeš mít děti, 

nesmíš je NIKDY ale opravdu NIKDY naučit spát v tichu, jinak se z toho zblázníš“.  

Alžběta Candia Muňoz, zakladatelka HOSTu 
a ředitelka v letech 2003-2023.

Začátky 

Dvě desetiletí přínosu

Předání štafety

A takhle jsme rostli
2003-2007

37

dobrovolnic

5 180

dobrovolnických
hodin

2018-20222013-2017

88

dobrovolnic

12 320

dobrovolnických
hodin

113

dobrovolnic

16 071

dobrovolnických
hodin

  homestartcr              www.hostcz.org

2008-2012

51

dobrovolnic

7 140

dobrovolnických
hodin


